
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.108   117Quinta-feira, 08 DE SETEMBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

RETIFICAÇÃO
Na publicação do dia 21/07/2022, circulada no IOEPA nº 35.053, pag. 144, 
ONDE SE LÊ: valor R$ 3.681.584,70. LEIA-SE: valor R$ 3.681.584,27. 
Francisco David Leite Rocha. Prefeito Municipal.

Protocolo: 849736

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
O Secretario Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, 
vem ratificar a Dispensa n° 022/2022-PMI/SEMED-D, que trata da Locação 
de imóvel para Funcionamento da Escola do Rio Pindobal, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, para DANIEL DA COSTA 
LUCAS, CPF: 000.453.622-38. Data da ratificação: 22/08/2022.

Janílson Oliveira Fonseca-Secretario Municipal de Educação
Roberto Pina Oliveira-Prefeito Municipal

Protocolo: 849737

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

CARTA CONVITE 002/2022-SEMSA/CPL-CC
A Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri, por meio da Secretaria Muni-
cipal de Saúde, torna público que a Carta Convite nº 002/2022-SEMSA/
CPL-CC, para Reforma e Ampliação do Centro de Especialidade Flor do Mi-
riti, que ocorreu no dia 29/08/2022 às 9h30. Por não ter obtido o número 
legal mínimo de três propostas aptas à seleção, o processo foi fracassado. 
Nazianne Barbosa Pena - Secretaria Municipal de Saúde.

Protocolo: 849738

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS Nº 024/2022-TP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, por intermédio 
da Comissão de Licitação, torna público que fará realizar licitação na mo-
dalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo menor preço, para CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA, OBJETIVANDO 
A RECUPERAÇÃO DE 11,00 KM DE ESTRADAS VICINAIS DO KM 96, ZONA 
RURAL DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ, EM CONFORMIDADE, PLA-
NILHA ORÇAMENTARIA, CRONOGRAMA FISICO-FINACEIRO E ESPECIFICA-
ÇÃO TÉCNICA. Abertura: 26/09/2022, às 08h00min. Integra dos editais e 
informações disponíveis na PMIP, sala da CPL sito na TV Cristóvão Colom-
bo, s/n, centro, Ipixuna do Pará/PA, de segunda a sexta-feira, no horário 
de 08h00min às 12h00min. E no site: www.ipixunadopara.pa.gov.br

ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA-PREFEITO MUNICIPAL
Protocolo: 849739

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUNDÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA 3/2022-002-PMJ

Abertura: 10/10/2022, às 09:00 hs. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS COM MO-
TORISTA E OPERADOR, SEM COMBUSTÍVEL, VISANDO ATENDER AS NE-
CESSIDADES CONTÍNUAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ-PA.
Edital e anexos encontram-se à disposição dos interessados no Mural de 
Licitações do TCM-PA, Portal da Transparência www.jacunda.pa.gov.br, e 
no Departamento de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Ja-
cundá.Itonir Aparecido Tavares-Chefe do Poder Executivo

Protocolo: 849740

,

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LIMOEIRO DO AJURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato nº 0108032/2022. Origem Dispensa de Licitação nº 023/2022. 
Contratante: Fundo Municipal de Educação Básica, CNPJ nº 30.859.708/0001-
63. Contratada (o): Raimunda Gonçalves Cardoso, CPF nº 775.217.142-53. 
Objeto: Locação de imóvel destinado ao funcionamento da Escola de Ensi-
no Fundamental do Rio Custódio, s/nº, zona rural do município, para aten-
der a demanda da Secretaria Municipal de Educação de Limoeiro do Ajuru/
PA. Valor Total R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). Vigência: 01/08/2022 a 
31/07/2023. Data da Assinatura: 01/08/2022. Fiscal de Contrato: Abraão 
Aguiar Magno, CPF: 683.172.122-20. Ordenadora de Despesa: Raelma 
Santana Pinheiro - Secretária Municipal de Educação.

Protocolo: 849741

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MAGALHÃES BARATA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
RETIFICAÇÃO 

Fica retificado a data do processo do Aviso de Retificação de Pregão 
Eletronico nº 9/2022-12-SRP. Cuja matéria foi circulada na DOE/PA no 
dia 05/09/2022 na pág. 107 nº 35.0104 e D.O.U seção 3 pág. 290 nº 169. 
ONDE SE LÊ: Abertura: 15/09/2022 às 09:00h. 
LEIA-SE: 21/09/2022 às 09:00h.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-013-SRP 

Pregão Eletrônico do tipo menor preço por item que objetiva Regis-
tro de Preço Para Futura e Eventual Contratação de Empresa para o For-
necimento de Material Tecnico e Medicamentos, Visando Atender as De-
mandas da Secretaria Municipal de Saude de Magalhaes Barata. Abertura 
22/09/2022 as 09:00h. Informações:  cpl.magalhaesbarata21@gmail.
com. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Azle 
Villas Boas Braga - Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 849742

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PROCESSO Nº 17.971/2020-PMM 

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 088/2020-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AGREGADOS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E 
OBRAS PUBLICAS DE MARABÁ-SEVOP-PMM. O Secretário Municipal de 
Obras, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Art. 49, 
caput, da Lei nº 8.666/93, por interesse da administração, resolve: Revo-
gar em todos os seus termos o PROCESSO Nº 17.971/2020-PMM, PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 088/2020-CEL/SEVOP/PMM. Marabá/PA, 06 de setem-
bro de 2022. Fabio Cardoso Moreira - Secretário.

Protocolo: 849747

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 440/2022-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 16.059/2022-PMM, autuado na moda-
lidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 070/2021-CPL/PMM. Objeto do Con-
trato: fornecimento de refeições prontas do tipo “marmitex”, “lanche” e 
“café da manhã” destinados aos servidores do Serviço de Atendimento 
Móvel de Urgência - SAMU 192 - de Marabá. Empresa: SABOR DO CHEFF 
COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ nº 26.773.597/0001-09. Valor: 
R$ 148.663,36 (CENTO, QUARENTA, OITO MIL, SEISCENTOS, SESSENTA, 
TRÊS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS). Dotações orçamentarias: 10 
302 0012 2.054 Serviço de Atendimento Móvel Urgente - SAMU 192 Ele-
mento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo . DATA DA ASSI-
NATURA 24 de agosto de 2022. Monica Borchart Nicolau - Secretária 
Municipal de Saúde - interina de Marabá /PA.

Protocolo: 849748

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 171/2022-FMS/PMM 

Processo Administrativo nº 26.670/2021-PMM autuado na modali-
dade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 139/2021-CPL/PMM. Objeto do Aditivo: 
Reequilibrar o preços dos itens: 2, 4, 6, 8, 9, 12, 13, 16, 21, 22, 27 e 
28. Empresa: PIONEIRA DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob N° 
32.320.881/0001-14. VALOR: o valor do aditivo em R$ 135.309,18 (cento 


